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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas nariams 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome asociacijos Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, 

kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, 

aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 2025 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal pelno nesiekiančių 

ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

taisykles. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir 

tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Asociacijos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2025 m. 

vasario 18 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pateikė besąlyginę nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir 

mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą.  

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 

finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų 

nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir 
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tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 

dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai 

vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės 

toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2026 m. kovo mėn. 3 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

       Atsakingas auditorius 

       Dainius Vaičekonis___________________ 

       Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2025 01 01 – 2025 12 31 VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

Parengimo data 2026 02 18 Nr. 01 

(data) 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. vienyti Lietuvos nevyriausybines organizacijas, veikiančias skurdo bei socialinės atskirties 

mažinimo srityse, bei stiprinti jų institucinius gebėjimus ir bendradarbiavimą su nacionalinės bei 

vietos valdžios institucijomis Lietuvoje; 

1.2. dalyvauti socialinės politikos formavimo ir įgyvendinimo procesuose; 

2. Uždaviniai: 

2.1. Vienyti nevyriausybines organizacijas mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Lietuvoje bei 

dalyvauti tarptautiniuose kovos su skurdu tinkluose 

2.2. Vienyti nevyriausybines organizacijas mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Lietuvoje bei 

dalyvauti tarptautiniuose kovos su skurdu tinkluose 

2.3. Skatinti mokslinį tiriamąjį darbą skurdo ir socialinės atskirties srityje; 

2.4. Skatinti apsikeitimą patirtimi bei informacija tarp Asociacijos narių ir valstybės bei 

savivaldybių institucijų 

2.5. Dalyvauti valstybės institucijų patvirtintos sudėties tarybų, komitetų, komisijų, darbo grupių, 

padedančių valstybei formuoti socialinę politiką, veikloje; 

2.6. Daryti įtaką teisėkūros procesams, nukreiptiems į skurdo ir socialinės atskirties mažinimą; 

2.7. Dalyvauti tarptautinių, europinių, nacionalinių ir savivaldos planų bei priemonių, skirtų skurdo 

ir socialinės atskirties mažinimui, kūrime ir jų įgyvendinimo stebėsenoje; 

2.8. Skleisti informaciją apie skurdą ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų padėtį; 

2.9. Ugdyti pilietišką asmenybę, formuoti atvirą ir demokratišką bendruomenę. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Advokacija 

 

3.1.1. NSMOT atstovavimas stebėsenos komitetuose, tarybose ir darbo grupėse 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo stebėsenos komitetas: atstovė Jūratė 

Matikovienė, pakaitinė narė – Aistė Adomavičienė. 

2021 – 2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komitetas prie 

LR Finansų ministerijos: atstovas Edvinas Regelskis, pakaitinė atstovė Aistė Adomavičienė. 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos: atstovė 

Gražina Semėnienė. 

Nevyriausybinių organizacijų taryba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės: pagrindinė narė –  

Ingrida Damulienė 

Darbo grupė Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimui koordinuoti prie LR Vyriausybės: 

atstovė Agata Gluchovska. 
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Tarpžinybinė vaiko gerovės taryba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės: Rasa Zaidovaitė, 

pakaitinė atstovė Aistė Adomavičienė.  

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021-2027 m. nacionalinės programos stebėsenos 

komitetas: Aistė Adomavičienė, pakaitinė atstovė Agata Gluchovska. 

Socialinių paslaugų srities darbuotojų etikos komisija prie LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos: Martynas Palionis. 

Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje taryba prie LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos: pagrindinė narė – Rasa Zaidovaitė, pakaitinė narė – 

Dainora Samčenkienė. 

Maisto Taryba: Simonas Gurevičius 

 

3.1.2. NSMOT atstovai partnerių grupėse prie regioninių plėtros tarybų (RPT): 

Vilniaus RPT: Edvinas Regelskis 

Kauno RPT: Jūratė Matikovienė 

Šiaulių RPT: Asta Jaseliūnienė 

Šiaulių RPT: Dainora Samčenkienė 

Alytaus RPT: Laura Gardziulevičienė 

Marijampolės RPT: Giedrė Volf 

Marijampolės RPT: Renata Ašipauskienė 

Telšių RPT: Jūratė Damanskienė 

Tauragės RPT: Meritana Jokšaitė  

Utenos RPT: Regina Jacikienė 

 

  

3.1.3. 2024 m. NSMOT daugiausia dėmesio savo raštiškais siūlymais skyrė socialinės apsaugos 

plėtojimui ir socialinių paslaugų tobulinimui, visų pirma vaikų dienos socialinei priežiūrai, 

įsiskolinimų naštos mažinimui, NVO teisinės aplinkos gerinimui. 2025 m. NSMOT parengė 29 

raštiškus siūlymus teisės aktams. Su visais raštais galite susipažinti čia. 

 

3.1.4. NSMOT atstovai 2025 metais dalyvavo 35 susitikimuose su sprendimų priėmėjais 

 

3.1.5. Įsitraukimas į ES politikos formavimą 

Esame Europos kovos su skurdu tinklo (European Anti Poverty Network – EAPN) nariai. NSMOT 

deleguoja atstovus į EAPN Vykdomąjį komitetą (EAPN ExCo), EAPN Europos Sąjungos įtraukties 

strategijų grupę (EU ISG) ir skurdą patiriančių asmenų koordinatorių grupę.  

NSMOT deleguotos atstovės Aistė Adomavičienė ir Agata Subotovič dalyvavo 12-oje EAPN 

organizuotų susitikimų. Bendradarbiaujant su EAPN, NSMOT teikė pastabas ir pozicijas dėl 

kuriamos Europos skurdo mažinimo strategijos, ES daugiametės finansinės programos, Europos 

socialinių teisių ramsčio įgyvendinimo bei Europos Semestro. 

2025 m. gruodžio 10-12 d. įvyko europinis skurdą patiriančių žmonių susitikimas, kuriame 

dalyvavo du skurdą patiriantys asmenys iš Klaipėdos, lydimi regioninės koordinatorės. 

Taip pat parengti du leidiniai EAPN tinklui, apibendrinantys regioninius skurdą patiriančių žmonių 

susitikimus Lietuvoje - jaunimo bei minimalių pajamų ir socialinių paslaugų temomis. 

 

3.1.6. Skurdą patiriančių asmenų įtraukimas į sprendimų priėmimus 

2025-aisiais NSMOT surengė aštuntąjį nacionalinį skurdo patirtį turinčių asmenų susitikimą 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje bei 4 regioninius: Šiauliuose, Tauragėje, Klaipėdoje ir 

Panevėžyje. Susitikimuose iš viso dalyvavo apie aštuoniasdešimt skurdą patiriančių žmonių, 

atstovai iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Užimtumo tarnybos  bei savivaldybių atstovai. 

3.1.7. Skurdo ir socialinės atskirties apžvalga 2025 m. 

2025 m. spalio 16 d. buvo publikuota NSMOT Skurdo ir socialinės atskirties apžvalga. Šiemet 
apžvalgoje ypatingas dėmesys skiriamas temoms ir žmonių grupėms, kurios dažnai lieka visuomenės 
paraštėse – nepastebimos, nepatogios ar nutylimos. Šioje apžvalgoje nagrinėjamos žmonių su 

https://www.smtinklas.lt/wp-content/uploads/2025/10/2025-10-18-Nacionalinis-skurdo-mazinimo-organizaciju-tinklas.pdf
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negalia ir romų tautybės žmonių patiriamos socialinės atskirties priežastis, atskleidžiama, kaip 
skurdas susipina su priklausomybėmis, kaip netinkamos gyvenimo sąlygos lemia socialinę atskirtį ir 
kokių sunkumų kyla pažeidžiamoms grupėms siekiant aukštojo išsilavinimo. 

 

3.2. Narių stiprinimas 

Buvo teikiama informacija ir organizuojami mokymai komunikacijos, tvarumo bei ateities 

socialinių paslaugų pritaikymo darbo praktikoje temomis, siekiant didinti darbo efektyvumą ir 

paslaugų kokybę. Kiti teminiai mokymai suteikė naujų žinių ir įgūdžių, kurie prisidėjo prie narių 

asmeninio ir profesinio augimo bei stiprino jų gebėjimą prisitaikyti prie kintančių sektoriaus 

poreikių. 

Mokymuose bendrai dalyvavo 332 neunikalus dalyvis. 

Šiemet buvo pirmą kartą atliktas NSMOT organizuotų mokymų naudingumo vertinimas, parengtas 

remiantis NSMOT valdybos patvirtinta mokymų naudingumo vertinimo metodika ir mokymų 

dalyvių (NSMOT narių) apklausų duomenimis. Įvertinti buvo 14 NSMOT organizuojamų mokymų 

2025 metais, po kurių buvo vykdytos dalyvių apklausos.  

Bendrai mokymų turinys buvo įvertintas labai gerai. Bendras visų 227 atsakymų vidurkis siekia 

9,59 balo iš 10, o tai rodo, kad mokymų turinys dalyviams buvo labai naudingas ir atitiko jų 

lūkesčius. Vertinant pagal Net promoter score (NPS) principą, kuris dažnai naudojamas vertinant 

pasitenkinimą mokymais tarptautinėje praktikoje, mokymų rekomendavimo rodiklis (NPS) siekia 

+89,9 iš 100, kas rodo labai aukštą dalyvių bendrą pasitenkinimą NSMOT organizuojamais 

mokymais. 

 

 

Narių stiprinimas vykdomas per nuolatinę aktualios informacijos sklaidą, konsultacinę pagalbą, 

tarpusavio bendradarbiavimą bei mokymus. Pastaraisiais metais didelis dėmesys skirtas narių 

teikiamų paslaugų kokybės stiprinimui, informacijos apie diegiamų skaitmeninių įrankių pritaikymą 

darbe, kurie padėtų didinti darbo efektyvumą. Kiti teminiai mokymai suteikė naujų žinių ir įgūdžių, 

kurie prisidėjo prie narių asmeninio ir profesinio augimo.  

Mokymuose bendrai dalyvavo 241 neunikalus dalyvis. 

 

NSMOT yra sukūręs 5 vidines darbo grupes: Vaikų dienos centrų, Pagalbos senjorams, Paslaugų 

kokybės, Užimtumo ir Būsto. Šių grupių dėka nariai turi galimybę dalintis darbo patirtimi ir 

naujomis įžvalgomis, diskutuoti įvairiomis temomis.   

 

 

3.2.4. Paslaugų kokybė ir kokybės standartas - NOKAS 

 

2025 metais NSMOT kartu su partneriais tęsė projektą „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas 
Lietuvoje“ (Nr. 07-008-P-0001), kurio tikslas – sudaryti sąlygas gerinti ir tobulinti socialinių paslaugų 
kokybę visoms Lietuvoje veikiančioms socialinių paslaugų organizacijoms. 2025 m. prasidėjo I 
pilotinis etapas, kurio metu socialinių paslaugų įstaigoms yra teikiamos konsultacijos. Nacionaliniai 
kokybės reikalavimai nuo 2029 m. bus privalomi visiems socialinių paslaugų teikėjams. Daugiau apie 
projektą rasite nuorodoje. 

2025 m. NVO socialinių paslaugų kokybės standarto NOKAS pakartotinį auditą atliko 6 organizacijos, 
po kurio gavo įvertinimą kaip standarto reikalavimus atitinkančios organizacijos.  

3.3. Komunikacija 

NSMOT aktyviai komunikavo Facebook ir LinkedIn paskyrose, pateikiant skurdą patiriančių 

žmonių problemas, aktualią statistiką, duomenų analizę, pristatant aktualius socialinės politikos 

klausimus ir siūlomus sprendimus.  

Per metus socialiniuose tinkluose kartu sudėjus paviešinta daugiau nei 150 žinučių, kuriuos pasiekė 

beveik 300 tūkst. peržiūrų. Pasiektas reikšmingas auditorijos ir įsitraukimo augimas Facebook 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6fa792e4b22211ef88c08519262548c4
https://www.smtinklas.lt/projektai/socialiniu-paslaugu-kokybes-uztikrinimas-lietuvoje/
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paskyroje: puslapio turinio sąveikų (reakcijos, komentarai, išsaugojimai, pasidalinimai, atsakymai) 

rodiklis per metus išaugo 167 proc.; bendras puslapio stebėtojų skaičius per metus išaugo daugiau 

nei 7 proc. 

2025 m. NSMOT ekspertai davė daugiau nei 80 interviu ir komentarų įvairioms žiniasklaidos 

priemonėms: televizijoms, radijo stočių laidoms, portalams. Daugiausia dėmesio sulaukė: skurdą 

patiriančių žmonių įtraukimo į sprendimų priėmimą, šildymo kompensacijų, skurdo rodiklių, 

Piniginės socialinės paramos įstatymo pakeitimų ir kitos temos. 

 

3.4. Partnerystės 

NSMOT yra Nacionalinės NVO koalicijos ir Europos kovos su skurdu tinklo (angl. European Anti 

Poverty Network – EAPN) nariai.  

Teikdami raštiškus siūlymus socialinės politikos tobulinimui NSMOT bendradarbiavo su kitomis 

organizacijomis: Nacionaline NVO koalicija, Nacionaliniu švietimo NVO tinklu, Lietuvos negalios 

organizacijų forumu, NVO vaikams konfederacija, Vartotojų aljansu, Aplinkosaugos koalicija, 

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, Lietuvos žmogaus teisių centru. 

Rengiant Skurdo ir socialinės atskirties apžvalgą NSMOT bendradarbiavo su akademinės 

bendruomenės atstovais: Vilniaus universiteto, Mykolo Romerio universtiteto, LSMC Sociologijos 

instituto  mokslininkais. 

Projekto “Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje” rėmuose bendradarbiaujama su 

partneriais ir jų atstovais - Europos socialinio fondo agentūra, VšĮ Valakupių reabilitacijos centru, 

Lietuvos socialinių darbuotojų asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Socialinių paslaugų ir 

priežiūros departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Į projektą yra įsitraukusios 

dvi VU mokslininkės. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. vienyti Lietuvos nevyriausybines organizacijas, veikiančias skurdo bei socialinės atskirties 

mažinimo srityse, bei stiprinti jų institucinius gebėjimus ir bendradarbiavimą su nacionalinės bei 

vietos valdžios institucijomis Lietuvoje; 

4.2. dalyvauti socialinės politikos formavimo ir įgyvendinimo procesuose; 

5. Uždaviniai: 

5.1. Vienyti nevyriausybines organizacijas mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Lietuvoje bei 

dalyvauti tarptautiniuose kovos su skurdu tinkluose 

5.2. Vienyti nevyriausybines organizacijas mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Lietuvoje bei 

dalyvauti tarptautiniuose kovos su skurdu tinkluose 

5.3. Skatinti mokslinį tiriamąjį darbą skurdo ir socialinės atskirties srityje; 

5.4. Skatinti apsikeitimą patirtimi bei informacija tarp Asociacijos narių ir valstybės bei 

savivaldybių institucijų 

5.5. Dalyvauti valstybės institucijų patvirtintos sudėties tarybų, komitetų, komisijų, darbo grupių, 

padedančių valstybei formuoti socialinę politiką, veikloje; 

5.6. Daryti įtaką teisėkūros procesams, nukreiptiems į skurdo ir socialinės atskirties mažinimą; 

5.7. Dalyvauti tarptautinių, europinių, nacionalinių ir savivaldos planų bei priemonių, skirtų skurdo 

ir socialinės atskirties mažinimui, kūrime ir jų įgyvendinimo stebėsenoje; 

5.8. Skleisti informaciją apie skurdą ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų padėtį; 

5.9. Ugdyti pilietišką asmenybę, formuoti atvirą ir demokratišką bendruomenę. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

 

2026 m. NSMOT veikla apims advokaciją, narių stiprinimo veiklas per mokymus, socialinų 

paslaugų kokybės stiprinimą kuriant kokybės reikalavimus, palaikant NOKAS standartą, stiprinant 

komunikaciją ir skaidrumą bei plėtojant partnerystes.  
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6.1. Advokacija: bus teikiami siūlymai ir rekomendacijos teisės aktams, daugiausia dėmesio skiriant 

ES skurdo mažinimo strategijos perkėlimui į Lietuvos pažangos planus, socialinių ir užimtumo 

paslaugų stiprinimui, įsiskolinimų sistemų tobulinimui, paslaugų perdavimui NVO. Bus 

dalyvaujama EAPN veiklose, organizuojami skurdą patiriančių žmonių regioniniai ir nacionaliniai 

susitikimai, dalyvaujama valstybės institucijų patvirtintuose komitetuose, darbo grupėse ir tarybose, 

pristatoma naujausia Skurdo ir socialinės atskirties apžvalga. 

6.2. Mokymai: nariams bus organizuojami Poveikio ir gyvenimo kokybės matavimo, Tarpkultūrinės 

kompetencijos, Pirmosios emocinės pagalbos paslaugų gavėjams, Helper sindromo, komandos 

perdegimo prevencijos, advokacijos, projektų rengimo ir valdymo, mentorystės programų diegimo, 

bazinių skurdo ir socialinės atskirties rodiklių  ir kiti mokymai.  

6.3. Narių darbo grupės: planuojama organizuoti 5 darbo grupių veiklą – vaikų dienos centrų, 

pagalbos senjorams, paslaugų kokybės, būsto užimtumo darbo grupes. 

6.4. Kokybės stiprinimas: įsitraukiama į socialinių paslaugų kokybės reikalavimų tobulinimą, 

nariams organizuojamas standarto NOKAS palaikymas. 

6.5. Komunikacija: bus plėtojama komunikacija socialiniuose tinkluose, platinami pranešimai 

spaudai, interviu žiniasklaidai.  

6.6. Skaidrumas: atliekamas organizacijos finansinis auditas, stiprinamos narių kompetencijos 

atskaitomybės srityje, kartu su partneriais rengiamas Atskaitomybės standartas. 

6.7. Partnerystės: partnerystės bus plėtojamos įsitraukiant į Nacionalinės NVO koalicijos veiklą, 

pritraukiant naujus NSMOT narius, bendradarbiaujama su EAPN tinklu ir kitais užsienio 

partneriais.  

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.  68 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

62 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

62 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens pavadinimas Juridinio 

asmens teisinė 

forma 

Juridinio asmens 

kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas 

juridinis asmuo 

7.4.1. Amatų mokykla „Sodžiaus 

meistrai“  

VšĮ 125876778 Lietuva 

7.4.2. Anykščių moterų užimtumo ir 

informacijos centras 

Asociacija 154275969 Lietuva 

7.4.3. Anykščių vaikų ir jaunimo 

užimtumo centras 

Asociacija 300033035 Lietuva 

7.4.4 Baltijos labdaros fondas LPF 300111256  Lietuva 

7.4.5 Būk su manimi VšĮ 304431645 Lietuva 

7.4.6 Debesų kiemas VšĮ 305290382  Lietuva 

7.4.7 Dienos Namai VšĮ 149957822 Lietuva 

7.4.8 Dienvidis LPF 300631940 Lietuva 

7.4.9 Dirbinyčia VšĮ 305779640 Lietuva 

7.4.10 Dvasinės pagalbos jaunimui 

centras   

LPF 293115080 Lietuva 

7.4.11 Edukaciniai projektai VšĮ 302474733 Lietuva 
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7.4.12 Edukacinis-kultūrinis centras 

''Metidė'' 

Asociacija 300509228 Lietuva 

7.4.13 G vaikų pasaulis LPF 302572241 Lietuva 

7.4.14 Gyvenimo vartai LPF 300007282 Lietuva 

7.4.15 Inovatorių slėnis VšĮ 304130193 Lietuva 

7.4.16 Ištiesk pagalbos ranką VšĮ 303504916 Lietuva 

7.4.17 Juventa VšĮ 302486447 Lietuva 

7.4.18 Kartu stipresni VšĮ 303256901 Lietuva 

7.4.19 Kauno karmelitų 

bendruomenė „Vaikų stotelė” 

Asociacija 301722706 Lietuva 

7.4.20 Klaipėdos Marijos Taikos 

Karalienės parapijos Caritas 

RB 192086899 Lietuva 

7.4.21 Klaipėdos samariečių bendrija Asociacija 302620095 Lietuva 

7.4.22 Lietuvos Caritas RB 192066334 Lietuva 

7.4.23 Lietuvos kurčiųjų draugija Asociacija 190785548 Lietuva 

7.4.24 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugija 

Asociacija 190679146 Lietuva 

7.4.25 Lietuvos Samariečių bendrija Asociacija 190759578 Lietuva 

7.4.26 Lietuvos samariečių bendrijos 

Kauno skyrius 

Asociacija 193376827 Lietuva 

7.4.27 Maisto bankas LPF 192015172 Lietuva 

7.4.28 Maltos Ordino Pagalbos 

Tarnyba 

Asociacija 190740859 Lietuva 

7.4.29 Marijampolės apskrities 

Moters veiklos centras - 

MMVC 

Asociacija 193218695 Lietuva 

7.4.30 Mažeikių Sutrikusios 

Psichikos Žmonių Globos 

Bendrija "Gyvenimo Spalvos" 

Asociacija 167378175 Lietuva 

7.4.31 Metų rievės VšĮ 305646177 Lietuva 

7.4.32 Minties Bitės  Asociacija 302730937 Lietuva 

7.4.33 Moterų informacijos centras Asociacija 191919014 Lietuva 

7.4.34 Moterų veiklos inovacijų 

centras 

Asociacija 193455395 Lietuva 

7.4.35 Motinos Teresės šeimų namai VšĮ 302779592 Lietuva 

7.4.36 Nacionalinis socialinės 

integracijos institutas 

VšĮ 302326599 Lietuva 

7.4.37 Namai visiems VšĮ 302999948 Lietuva 

7.4.38 Nelik vienas VšĮ 305648502 Lietuva 

7.4.39 Padėkime vaikams Asociacija 303289495 Lietuva 

7.4.40 Pagalbos namuose tarnyba LPF 304111734 Lietuva 

7.4.41 Pal. J. Matulaičio šeimos 

pagalbos centras 

VšĮ 126366917 Lietuva 

7.4.42 Priežiūra ir pagalba senjorams 

į namus 

LPF 304686425 Lietuva 
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7.4.43 Psichosocialinės veiklos 

centras „Nauja pradžia“ 

Asociacija  142037878 Lietuva 

7.4.44 RIGRA LPF 302596947 Lietuva 

7.4.45 Romų visuomenės centras VšĮ 125607735 Lietuva 

7.4.46 Sargelių bendruomenės 

centras 

Asociacija 172788069 Lietuva 

7.4.47 Šeimų centras „Būkime 

kartu“  

VšĮ 304737962 Lietuva 

7.4.48 Savarankiško gyvenimo 

namai 

VšĮ 302532528 Lietuva 

7.4.49 Šiaurės Lietuvos kolegija VšĮ 111966571 Lietuva 

7.4.50 Socialinės integracijos centras Asociacija 300624814 Lietuva 

7.4.51 Socialinės integracijos centras 

„Mes kartu“ 

VšĮ 306092371 Lietuva 

7.4.52 Septynios akimirkos VšĮ 304934486 Lietuva 

7.4.53 Senjorų dienos centras 

"Keturlapis Dobilas" 

VšĮ 304870892 Lietuva 

7.4.54 Socialiniai paramos projektai  VšĮ 126092067 Lietuva 

7.4.55 SOPA VšĮ 300570569 Lietuva 

7.4.56 SOS Vaikų kaimų Lietuvoje 

draugija 

LPF 192014985 Lietuva 

7.4.57 SOTAS  VšĮ 195746022 Lietuva 

7.4.58 Sudoku VšĮ 303355842 Lietuva 

7.4.59 Sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrija „Vilniaus 

Viltis“ 

Asociacija 191183053 Lietuva 

7.4.60 Šeimos idėjų centras VšĮ 304972120 Lietuva 

7.4.61 Tauragės moters užimtumo ir 

informacijos centras 

Asociacija 179755082 Lietuva 

7.4.62 Viešoji įstaiga Pal. J. 

Matulaičio socialinis centras 

VšĮ 225014650 Lietuva 

7.4.63 Vilkaviškio rajono kaimo 

bendruomenių sąjunga 

Asociacija 185674382 Lietuva 

7.4.64 Vilniaus Arkos bendruomenė VšĮ 30076314 Lietuva 

7.4.65 Vilniaus socialinis klubas VšĮ 303109851 Lietuva 

7.4.66 Visuomeninė organizacija 

„Gelbėkit vaikus“ 

Asociacija 190780953 Lietuva 

7.4.67 Žmogaus socialinės 

integracijos centras 

VšĮ 300085270 Lietuva 

7.4.68 Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuras 

VšĮ 300085270 Lietuva 

     

     

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 
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Sutrumpinimai: LPF – Labdaros ir paramos fondas, VšĮ – Viešoji įstaiga, RB - Religinė 

bendruomenė. 

Su išsamia NSMOT ataskaita galite susipažinti:  https://www.smtinklas.lt/ataskaitos/ 

–––––––––––––––––––– 



(Tvirtinimo žyma)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -                    -                    

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS

III. FINANSINIS TURTAS -                    -                    

IV. KITAS ILAGALIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 96205               124055             

I.                     288 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 2.2 21890               9893                 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS -                    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 74315               113874             

96205               124055             

C. NUOSAVAS KAPITALAS 18189               13343               

I. DALININKŲ KAPITALAS 3.1 720                   640                   

II. REZERVAI 3.2 6698                 6698                 

III. NELIEČIAMAS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 3.2 10771               6005                 

D. FINANSAVIMAS 3.3 65755               106888             

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 12261               3824                 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 2 12261               3824                 

                96205               124055 

 

_____________     

Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

ASOCIACIJA NACIONALINIS SKURDO MAŽINIMO ORGANIZACIJŲ TINKLAS
(ūkio subjekto pavadinimas)

300575559, ODMINIŲ G. 12, VILNIUS
(kodas, buveinės adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                (parašas)                                           (vardas ir pavardė)                             

2026 01 29  Nr. 1
(data)

(Eurais)

TURTAS



(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 215451            183253           

1. PARDAVIMO PAJAMOS 5 10242              8790               

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.3 205209            174463           

3. KITOS PAJAMOS

II. SĄNAUDOS 210684            178596           

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 6 210684            178596           

3. KITOS SĄNAUDOS -                      -                     

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 3.2 4767                4657               

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 4767                4657               

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                               (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2026 01 29  Nr. 2

           (data)

(Eurais)

_____________________________           ______________           __________________

ASOCIACIJA NACIONALINIS SKURDO MAŽINIMO ORGANIZACIJŲ TINKLAS

(ūkio subjekto pavadinimas)

300575559, ODMINIŲ G. 12, VILNIUS

(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA



Įmonės pavadinimas: Asociacija Nacionalinis 

skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

Adresas: Odminių g. 12, Vilniaus m. 

Įmonės kodas: 300575559 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2025 m. gruodžio mėn. 31 d.  

Vilnius 

I. Bendroji dalis 

1. Asociacija Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas (toliau – Asociacija) yra pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. 

2. Asociacija yra įregistruota 2006 m. birželio mėn. 15 d. 

3. Asociacija - nepolitinė organizacija, bendraujanti ir koordinuojanti savo veiklą tiek su 

vyriausybinėmis, tiek nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje. 

 

Asociacijos tikslai: 

•  vienyti Lietuvos nevyriausybines organizacijas, veikiančias skurdo bei socialinės atskirties 

mažinimo srityse, bei stiprinti jų institucinius gebėjimus ir bendradarbiavimą su nacionalinės bei 

vietos valdžios institucijomis Lietuvoje;  

• dalyvauti socialinės politikos formavimo ir įgyvendinimo procesuose; 

Uždaviniai: 

1. vienyti nevyriausybines organizacijas mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Lietuvoje bei 

dalyvauti tarptautiniuose kovos su skurdu tinkluose; 

2. stiprinti tinklo narių institucines ir specialiąsias kompetencijas; 

3. skatinti mokslinį tiriamąjį darbą skurdo ir socialinės atskirties srityje; 

4. skatinti apsikeitimą patirtimi bei informacija tarp Asociacijos narių ir valstybės bei savivaldybių 

institucijų; 

5. dalyvauti valstybės institucijų patvirtintos sudėties tarybų, komitetų, komisijų, darbo grupių, 

padedančių valstybei formuoti socialinę politiką, veikloje; 

6. daryti įtaką teisėkūros procesams, nukreiptiems į skurdo ir socialinės atskirties mažinimą; 

7. dalyvauti tarptautinių, europinių, nacionalinių ir savivaldos planų bei priemonių, skirtų skurdo ir 

socialinės atskirties mažinimui, kūrime ir jų įgyvendinimo stebėsenoje; 

8. skleisti informaciją apie skurdą ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų padėtį; 

9. ugdyti pilietišką asmenybę, formuoti atvirą ir demokratišką bendruomenę; 

10. vykdyti kitą veiklą, neprieštaraujančią Asociacijos tikslams.  

4. Duomenys apie asociaciją kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre VĮ 

„Registrų centras“. 

5. Dalyvavimas projektuose: 

 „Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo stiprinimas ir plėtra“ tikslas –– sustiprinti 

NSMOT kaip organizaciją, kuri aktyviai atstovauja skurdą ir socialinę atskirtį patiriančius žmones 

bei kitas organizacijas, darant įtaką sprendimų priėmimui ir socialinės politikos formavimui bei 



sustiprinti NSMOT narius, siekiant gerinti jų paslaugų kokybę ir darant šį sektorių pajėgesnį 

paslaugų perdavimui. Sutartis su Europos socialinio fondo agentūra nr. 37-NOBP05776/2025, 

sutarties data 2025 01 18. Įgyvendinimo laikotarpis – 12 mėn. 

„Suteikime balsą skurdą patiriantiems žmonėms“ – per platformą aukok.lt renkamos lėšos Skurdo 

patirtį turinčių asmenų įtraukimo į sprendimų priėmimus sesijoms ir apibendrinančiam leidiniui. 

Sutarties su VšĮ „Geros valios projektai“ data 2025 04 22, sutarties nr. GVP/PTS/1653. 

„Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“ (Nr. 07-008-P-0001). Tikslas – sudaryti 

sąlygas gerinti ir tobulinti socialinių paslaugų kokybę visoms Lietuvoje veikiančioms socialinių 

paslaugų organizacijoms. Įgyvendinimo laikotarpis. 2023 m. rugpjūčio 18 d., pabaiga – 2029 m. 

sausio 31 d. Projektas finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

„Europos socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo 

finansavimo lėšomis. Projekto vykdytojas: Europos socialinio fondo agentūra. Projekto partneriai: 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Viešoji 

įstaiga Valakupių reabilitacijos centras, Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas. 

„Link pilietinių teisių visiems: sistemiškas ir nuoseklus skurdą patiriančių asmenų įtraukimas į 

demokratijos procesus“ (Nr. K4-ADV-I-PD-004). Tikslas - užtikrinti sisteminį, tvarų bei efektyvų 

skurdą patiriančių asmenų įtraukimą į sprendimų priėmimą, įtvirtinant jų politines bei pilietines 

teises. Projekto įgyvendinimo pradžia: 2025 m. spalio 1 d.; pabaiga: 2025 m. rugpjūčio 31 d.. 

Projektą finansuoja Europos Sąjunga. 

6. Asociacijos vidutinis metinis darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 8, praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 8. 

7. Asociacijos, pagal sutartį Nr. 2016-03, sudarytą 2016 09 12, apskaitą tvarko VšĮ OSFL Projektai 

(įm.k. 302299262).  

II. Apskaitos politika 

II.1. Bendrosios nuostatos 

1. Asociacijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė rengiama vadovaujantis 

apskaitos politikos metodikomis ir šiais teisės aktais:  

o LR finansų ministro 2004 m. lapkričio mėn. 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, 

metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) 

įvertinimo“;  

o 2004 m. sausio 22 d. Nr. IX-1969 LR asociacijų įstatymu. 

o LR Finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574. 

2. Asociacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

3. Asociacijos apskaitos politika buvo patvirtinta 2006 06 30. Dėl pasikeitusių įstatymų 2019 01 02 

buvo patvirtinta nauja apskaitos politika. Pakeitimai atlikti remiantis pakeitimais atliktais LR finansų 

ministro 2018 m. gruodžio mėn. 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir 

politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

4. Asociacijos  parengtos finansinės atskaitomybės ataskaitų ataskaitinio laikotarpio pradžios 

duomenys sutampa su praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigos duomenimis. 

II.2. Finansavimas 

1. Asociacijos finansavimu laikoma valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų ar kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė pagalba, skirta 



Asociacijos įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti. Asociacijos apskaitoje išskiriamas gautinas 

ir gautas finansavimas. 

2. Asociacijos naudojami tokie finansavimo būdai:  

o dotacija; 

o tiksliniai įnašai; 

o anoniminė parama; 

o kitas finansavimas. 

3. Asociacijos dotacija įtraukiama į apskaitą neatlygintinai gavus ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš 

programai skirtų pinigų. Dotacija pripažįstama ir parodoma balanse, jei ji atitinka šiuos požymius:  

o gauto turto naudojimo tikslas atitinka Asociacijos įstatuose nustatytus tikslus; 

o Asociacija neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) skirtų 

pinigų. 

4. Dotacija pripažįstama panaudota, kai turtas, neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo 

lėšų, nudėvimas. 

5. Asociacijos tiksliniais įnašais laikoma valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių bei fizinių asmenų teikiama parama griežtai 

apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

6. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir parodomi apskaitoje, jei jie atitinka šiuos požymius:  

o Asociacija, kaip organizacija, gaunanti tikslinių įnašų, pagal savo įstatuose numatytą veiklos 

pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; 

o yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. 

7. Asociacijos finansavimas (išskyrus dotacijas) laikomas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų 

pripažinta kompensuotomis. 

8. Asociacijos principai, taikomi rodant finansavimo panaudojimą aiškinamajame rašte, yra tokie: 

rodomas likutis metų pradžiai, gautas finansavimas, panaudotas finansavimas, likutis metų pabaigai. 

9. Asociacijos detalizuoja reikšmingas finansavimo straipsnių sumas aiškinamojo rašto pastabose 

(lentelėse). 

II.3. Pajamos 

1. Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos Asociacijos apskaitoje pripažįstamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

2. Pajamomis laikomas tik Asociacijos ekonominės naudos padidėjimas. 

3. Pajamos už suteiktas paslaugas laikomos uždirbtomis ir turi būti rodomos finansinėje 

atskaitomybėje, jei Asociacijos pirkėjui suteiktos visos paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o 

didelių papildomų sąnaudų ar nuostolių, susijusių su šių paslaugų teikimu, tikimybė menka.  

4. Asociacija pagal vykdomos veiklos specifiką kitos pajamos apskaitomos tokia tvarka:  

a. Pajamos iš ūkinės komercinės veiklos pripažįstamos suteikus šias paslaugas. 

II.4. Sąnaudos 

1. Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos Asociacijos apskaitoje 

ir parodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos tada, kai faktiškai patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išmokėjimą. 

2. Sąnaudos Asociacijos apskaitoje turi būti pripažįstamos įvykdžius šias sąlygas:  

a. sąnaudomis gali būti pripažinta išlaidų dalis, susijusi su parduotų prekių (produkcijos) 

pagaminimu arba paslaugų suteikimu; 

b. sąnaudos turi būti susijusios su Asociacijos turto naudojimu ar kitų juridinių asmenų 

teikiamomis paslaugomis arba Asociacijos įsipareigojimų kitiems juridiniams asmenims 

didėjimu, ir šie įsipareigojimai turi būti patikimai įvertinti; 

c. Asociacijos pajamos, susijusios su tam tikrų išteklių naudojimu, bus uždirbamos per keletą 

būsimųjų ataskaitinių laikotarpių ir dėl to pajamų ir sąnaudų ryšys gali būti nustatytas tik 



apytiksliai, apskaitoje taikomi netiesioginiai sąnaudų pripažinimo bei įtraukimo į apskaitą 

būdai (ilgalaikio turto nusidėvėjimas, amortizacija); 

d. per ataskaitinį laikotarpį Asociacijos patirtos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis, jei jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir 

nenumatoma, kad per būsimuosius ataskaitinius laikotarpius iš šių išlaidų bus galima gauti 

pajamų. 

3. Skirto ir panaudoto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų 

įgyvendinimu, vadinama kompensuotomis sąnaudomis. Asociacijos apskaitoje išskiria tokias 

kompensuotų (kompensuojamų) sąnaudų grupes:  

e. Panaudota dotacija; 

f. Panaudoti tiksliniai įnašai ; 

g. Panaudoti kiti finansavimo šaltiniai. 

4. Asociacijos sąnaudos priskiriamos atskiriems tikslams ir programoms tokia tvarka (pagal šiuos 

principus):  

h. Asociacija pasirenka sąnaudų priskyrimo įvairiems tikslams ir programoms atsižvelgiant į 

Finansavimo dokumentus. 

5. Asociacijos sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, grupuojamos taip:  

i. Įstaiga su įvairių programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas grupuoja pagal projekte ar 

sutartyje nurodytus požymius; 

j. Jei projekte ar sutartyje nenurodyti sąnaudų grupavimo požymiai, įmonė grupuoja sąnaudas 

pagal bendras taisykles. 

6. Asociacijos teikiama parama ir labdara apskaitoma tokia tvarka:  

k. paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie konkrečius paramos ir (arba) labdaros 

gavėjus; 

l. paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie paramos dalyką; 

m. paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie paramos vertę. 

7. Asociacijos paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos tik išlaidų dalimi, susijusia su paslaugų 

teikimo pajamomis. Paslaugų teikimo sąnaudos turi būti pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, 

kurį buvo pripažintos ir pajamos už suteiktas paslaugas.  

8. Asociacijos veiklos sąnaudos skirstomos į bendrąsias bei administracines sąnaudas. Prie veiklos 

sąnaudų priskiriamos sąnaudos, tiek susijusios su remiamų ar finansuojamų programų įgyvendinimu, 

tiek su juo nesusijusios. 

9. Asociacijos kitoms sąnaudoms priskiriamos visos sąnaudos, nesusijusios su pagrindine veikla. Jos 

sudaro nedidelę sąnaudų dalį ir dažnai būna nepastovios.  

10. Asociacija detalizuoja reikšmingas sąnaudų straipsnių sumas veiklos rezultatų ataskaitoje. 

11. Asociacija detalizuoja finansavimo panaudojimą pagal atskiras programas aiškinamojo rašto 

pastabose (lentelėse). 

II.5. Nematerialusis turtas 

1. Nematerialusis turtas Asociacijos pripažįstamas, jei jis atitinka visus šiuos nematerialiojo turto 

pripažinimo požymius:  

a. Asociacija pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos; 

b. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto 

vertės; 



c. Asociacija gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 

2. Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nematerialusis 

turtas, įsigytas kita užsienio valiuta, apskaitoje registruojamas eurais pagal pirkimo dieną galiojantį 

valiutos kursą. 

3. Asociacijos nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos jį įsigijus ar sukūrus, 

pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patiriamos. 

4. Asociacijos nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą. 

II.6. Ilgalaikis materialusis turtas 

1. Materialusis turtas Asociacijos priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius:  

a. Asociacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienus metus; 

b. Asociacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

c. Asociacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

d. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo 

turto savikainą, Asociacijos nustatytą kiekvienai turto grupei; 

e. Asociacijai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

2. Asociacijos ilgalaikiam materialiajam turtui taip pat priskiriamas gautas, bet dar nepradėtas naudoti 

ar nebaigtas komplektuoti ilgalaikis materialusis turtas. Toks ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje 

registruojamas atskirai. Balanse jis įtraukiamas į ilgalaikio materialiojo turto atitinkamus straipsnius. 

3. Asociacijos ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina. 

4. Šis Asociacijos ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas perkainota verte:  

o Pastatai. 

5. Pastarasis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o vėliau apskaitomas 

perkainota verte. 

6. Asociacija savo veikloje gali naudoti iš kitų ūkio subjektų išsinuomotą ir panaudos būdu gautą 

ilgalaikį materialųjį turtą.  

7. Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms. 

8. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo 

tų darbų rezultato. 

9. Ribotą laiką Asociacijos veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina turi būti nudėvima per to turto naudingo tarnavimo laikotarpį.  

10. Asociacijos kiekvienos ilgalaikio materialiojo turto grupės nusidėvėjimo skaičiavimo metodai, 

tarnavimo laikas (maksimalus produkcijos kiekis) ir likvidacinė vertė yra tokie:  

Grupė Metodas 
Tarnavimo 

laikas/Kiekis 

Likvidacinė 

vertė 

Pastatai 
tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
25 0 

Transporto priemonės  
tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
5 0 

Baldai, kompiuterinė ir org. 

technika 

tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
2;6 0 

Kita įranga, prietaisai, 

įrankiai ir įrenginiai  

tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
3 0 

Kitas materialusis turtas  
tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
3 0 



11. Asociacija detalizuoja reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto straipsnių sumas aiškinamojo rašto 

pastabose (lentelėse).  

II.7. Finansinis turtas 

1. Asociacijos finansiniam turtui priskiriamas turtas, kurį sudaro pinigai, sutartinė teisė gauti pinigus ar 

kitą finansinį turtą iš kitos šalies, kitos įmonės išleisti vertybiniai popieriai. 

2. Asociacijos finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį turtą. 

3. Jei Asociacija per vienus metus nuo balanso sudarymo datos nenumato finansinio turto perleisti 

kitam asmeniui, toks finansinis turtas priskiriamas ilgalaikiam finansiniam turtui.  

4. Kitas finansinis turtas - per vienus metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, terminuotieji 

indėliai, pinigai ir pinigų ekvivalentai - balanse parodomi kaip trumpalaikis finansinis turtas. 

5. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. 

II.8. Gautinos sumos 

1. Asociacijos gautinos sumos skirstomos į ilgalaikes ir trumpalaikes. 

2. Per vienus metus gautinos sumos mažinamos abejotinų skolų sumomis, taip apskaičiuojant gautinų 

sumų grynąją vertę. Abejotinos per vienus metus gautinos sumos kaupiamos kontrarinėje sąskaitoje. 

3. Asociacija nustato tokią per vienus metus gautinų sumų priskyrimo abejotinoms skoloms ir 

nurašymo tvarką:  

a. Per 1 metus gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, praėjus 60 d. nuo galutinio 

atsiskaitymo termino pabaigos. 

4. Po vienų metų gautinos sumos mažinamos abejotinų skolų sumomis, taip apskaičiuojant gautinų 

sumų grynąją vertę. Abejotinos po vienų metų gautinos sumos kaupiamos kontrarinėje sąskaitoje.  

5. Asociacija nustato tokią po vienų metų gautinų sumų priskyrimo abejotinoms skoloms ir nurašymo 

tvarką:  

a. Po vienerių metų gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, kai gaunama 

informacija apie debitoriaus bankrotą.; 

b. Po vienerių metų gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, kai po perkėlimo į 

trumpalaikes gautinas sumas praeina 1 metai. 

6. Asociacija detalizuoja reikšmingų gautinų sumų straipsnius aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse). 

II.9. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

1. Asociacijos atsargoms priskiriamas trumpalaikis turtas, kuris naudojamas pajamoms uždirbti per 

vienus metus arba per vieną Asociacijos veiklos ciklą. 

2. Atsargos apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina. 

3. Asociacijos atsargų įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina ir toliau nurodytos kitos išlaidos. 

4. Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, išskyrus tuos 

atvejus, kai šis mokestis negrąžinamas (neatskaitomas). 

5. Išankstiniai apmokėjimai yra viena iš trumpalaikio turto rūšių. Išankstinių apmokėjimų straipsnyje 

parodomi Asociacijos sumokėti avansai už trumpalaikį turtą ir paslaugas. Išankstiniai apmokėjimai 

apskaitoje registruojami kita užsienio valiuta, o balanse parodomi eurais - perkainota verte. 

II.10. Nuosavas kapitalas 

1. Asociacijos nuosavam kapitalui priskiriama:  

o kapitalas; 

o kiti rezervai; 

o perkainojimo rezervas; 

o veiklos rezultatas. 



2. Asociacijos kapitalas pagal teisės aktus yra lygus steigėjų (savininkų, dalininkų, narių) įnašų vertei. 

Piniginių įnašų dydis, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarka numatyta teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose Asociacijos veiklą, steigimo dokumentuose, įstatuose. 

3. Asociacijos, atsižvelgiant į veiklą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas ir ilgalaikio materialiojo 

turto apskaitos specifiką, registruojamas perkainojimo rezervas.  

4. Perkainojimo rezervo sąskaitoje registruojama turto vertės padidėjimo suma (ji atitinkamai 

registruojama ir perkainoto ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose). 

5. Asociacijos veiklos rezultatas - uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio 

veiklos rezultatas ir ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas balanse parodomi atskirai. 

6. Asociacija detalizuoja reikšmingas nuosavo kapitalo sumas aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse). 

II.11. Įsipareigojimai 

1. Asociacijos įsipareigojimams priskiriamos prievolės, atsirandančios dėl atliktų ūkinių operacijų ir 

ūkinių įvykių, už kuriuos Asociacija privalės ateityje atsiskaityti turtu ir kurių dydį galima 

objektyviai nustatyti. 

2. Įsipareigojimai Asociacijos pripažįstami, gavus pinigų ar turto, atsiradus kitoms sutartinėms 

prievolėms, kurios bus įvykdytos ateityje. 

3. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami turto ar sutartinės prievolės savikaina. Įsipareigojimai kita 

užsienio valiuta apskaitoje registruojami užsienio valiuta, o balanse parodomi eurais - perkainota 

verte. 

4. Asociacijos įsipareigojimai iš ilgalaikių perkeliami į trumpalaikius, kai pagal sandorio prievoles nuo 

balanso sudarymo datos iki sandorio įvykdymo lieka vieni metai ar mažiau. Perkėlimas atliekamas ir 

kitas atvejais, kai įsipareigojimas praranda ilgalaikio turto požymius. Atsižvelgiant į sutarčių 

sąlygas, trumpalaikis įsipareigojimas gali būti perkeliamas į ilgalaikį. 

5. Asociacija detalizuoja reikšmingas ilgalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikių įsipareigojimų straipsnių 

sumas aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse). 

III. Aiškinamojo rašto pastabos 

1. Asociacijos aiškinamojo rašto pastabose pateikiamos tik reikšmingus finansinės atskaitomybės 

straipsnius paaiškinančios lentelės ir (arba) tekstinė informacija. 

2. Aiškinamojo rašto pastabos numeris įrašytas prie atitinkamo finansinės atskaitomybės ataskaitos 

straipsnio, kurį jis paaiškina. 

3. Aiškinamojo rašto pastabose pateikiama balanse ir veiklos rezultatų ataskaitoje nepateikta 

informacija, kuri būtina norint parodyti aplinkybes, galinčias turėti įtakos įmonės veiklai, finansinei 

būklei bei veiklos rezultatams. 

4. Finansavimo panaudojimas Asociacijos aiškinamajame rašte parodomas taikant kaupimo principą.  

1. Ilgalaikis turtas 

1.1. Ilgalaikis materialusis turtas 

 2025 m. ilgalaikio materialaus turto (IMT) nebuvo įsigyta. Veikloje toliau buvo naudojamas 

ankstesniais laikotarpiais įsigytas IMT. 

Rodikliai Kita įranga, 

prietaisai, 

įrankiai ir 

įrenginiai 

Kitas 

materialu-

sis turtas 

Iš viso 

likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 0  0 

a) įsigijimo savikaina 535  535 

praėjusių finansinių metų pabaigoje    

– turto įsigijimas 535  535 

– perleistas ir nurašytas turtas (-)    

finansinių metų pabaigoje 535  535 



b) nusidėvėjimas 535  535 

praėjusių finansinių metų pabaigoje    
– finansinių metų nusidėvėjimas 0  0 

– atstatantys įrašai (-) 0  0 

finansinių metų pabaigoje 535  535 

c) likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a)-(b) 0  0 

 

1.2. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos 

Eilės 

Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo laikas  

(metais) 

1. Kompiuterinė įranga 3 

2. Baldai 6 

3. Kita įranga 3 

 

1.4. Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis turtas 

 
Invento-

rinis 

kodas 

Pavadinimas 

  

  

Mokestinė Pagal VAS 

Pradinė 

vertė 

Sukauptas 

nusidėv. 

Liku-

tinė 

vertė 

Pradin

ė vertė 

Sukauptas 

nusidėv. 

Liku-

tinė 

vertė                  
200001    Kompiuteris Lenovo V 15-IIL 

82C50075MH   

535 535 0 535 535 0 

  Iš viso 535 535  0 535 535  0 

 

2. Trumpalaikis turtas 

2.1. Atsargos, išankstiniai mokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

2.1.1. Išankstiniai apmokėjimai 

2024 metų pabaigai Išankstiniai mokėjimai tiekėjams 288 EUR (UAB "DAIGSTĖ"  užstatas už 

patalpų nuomą). 

2025 metų pabaigai išankstinių mokėjimų nėra. 

2.2. Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1.Pirkėjų įsiskolinimas 

Pirkėjų įsiskolinimą 2024 m. pabaigai sudarė 4000 EUR. 

- EAPN – 4000 EUR.   

Pirkėjų įsiskolinimas 2025 metų pabaigai 8750 EUR. 

- EAPN – 8000 EUR; 

- Maltos ordino pagalbos tarnyba – 750 EUR. 

2.2.2. Gautinas finansavimas 

Gautiną finansavimą 2024 m. pabaigai sudarė 4638 EUR. 

- VšĮ Geros valios projektai – 4638 EUR. 

Gautiną finansavimas 2025 m. pabaigai 11999 EUR. 

- VšĮ Atviros Lietuvos Fondas projektas „Verta“ – 11999 EUR. 

 



 

2.2.3. Kitos gautinos sumos 

Kitas gautinas sumas 2024 m. pabaigai sudarė 1254 EUR: 

- European Anti-Poverty Network – 638 EUR; 

- Užimtumo tarnyba – 616 EUR. 

Kitas gautinas sumas 2025 m. pabaigai sudarė 1141 EUR: 

- Užimtumo tarnyba – 932 EUR. 

- Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų – 209 EUR. 

 

3. Kapitalas 
 3.1. Įstatinis kapitalas 

 
 2025 metai (EUR) 2024 metai (EUR)

  

1. Stojamasis nario 

mokestis 

720 640 

 

3.2. Veiklos rezultatas/rezervai 

 Asociacijos gautas pelnas naudojamas tik asociacijos įstatuose nustatytiems įstaigos veiklos 

tikslams siekti. Pelnas neskiriamas dalininkams, asociacijos nariams, darbuotojų premijoms. Praėjusių 

ir ataskaitinių metų pelnas bus naudojamas viešąjį interesą tenkinančios veiklos finansavimui. 2025 metais 

buvo naudojamas ankstesnių metų pelnas viešąjį interesą tenkinančiai veiklai finansuoti.  

2025 m. veiklos rezultatas-rezervas: 
Straipsniai  

 

2025 Metai (EUR) 2024 Metai (EUR) 

Rezervas praėjusių finansinių metų pabaigoje 6698 6698 

Ankstesnių metų veiklos rezultatas (pelnas) 6005 1348 

Rezervas finansinių metų pabaigoje  6698 6698 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas (pelnas) 4767 4657 

 

3.3. Įstaigos finansavimas 

  

Asociacija 2024 m. įvairių programų vykdymui gavo 236212 EUR paramos, finansavimo ir nario 

mokesčių, panaudota parama ir finansavimas (sąnaudos pripažintos kompensuotomis) ir projektų 

partneriams skirtas finansavimas sudarė 185877 EUR. Nepanaudoto finansavimo, paramos ir nario 

mokesčių likutis 2024 m. pabaigoje – 106888 EUR. 

Asociacija 2025 m. įvairių programų vykdymui gavo 166930 EUR paramos, finansavimo ir nario 

mokesčių. Gauta parama 4638 EUR apskaitoje įvesta kaip gautina 2024 metais. Panaudota parama ir 

finansavimas (sąnaudos pripažintos kompensuotomis) yra 205209 EUR ir projektų partneriams skirtas 

finansavimas sudarė EUR. 537 EUR buvo grąžinti kaip nepanaudotas finansavimas. Nepanaudoto 

finansavimo, paramos ir nario mokesčių likutis 2025 m. pabaigoje – 65755 EUR. 

ALF finansuojamo projekto „Verta“ Nr. K4-ADV-I-PD-004 partneriams mokėtinas finansavimas 

2025 metų pabaigoje 2854 EUR.  

  

5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 
4.1. Ilgalaikiai įsipareigojimai 



 

Ilgalaikių įsipareigojimų 2024 m. pabaigai nebuvo. 

Ilgalaikių įsipareigojimų 2025 m. pabaigai nėra. 

 

4.2. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.1. Skolos tiekėjams 

Įmonės įsipareigojimus tiekėjams 2024 m. pabaigai sudarė 1025 EUR: 

- UAB "TELE2" – 14 EUR; 

- Telia Lietuva AB – 19 EUR; 

- UAB "DAIGSTĖ" – 67 EUR; 

- VŠĮ Geros valios projektai – 325 EUR; 

- VŠĮ Žmogaus socialinės integracijos centras – 600 EUR 

Įmonės įsipareigojimus tiekėjams 2025 m. pabaigai sudarė 4169 EUR: 

- UAB "TELE2" – 21 EUR; 

- Telia Lietuva AB – 19 EUR; 

- UAB "DAIGSTĖ" – 72 EUR; 

- VŠĮ Geros valios projektai – 57 EUR; 

- European Anti-Poverty Network – 4000 EUR. 

   4.2.2. Mokėtinas finansavimas 

Mokėtinas finansavimas projekto partneriams 2025 m. pabaigai sudarė 2854 EUR: 

- VŠĮ Žmogaus socialinės integracijos centras – 570,72 EUR; 

- Vilkaviškio rajono kaimo bendruomenių sąjunga – 570,72 EUR; 

- Maltos ordino pagalbos tarnyba – 570,72 EUR;  

- Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės parapijos CARITAS – 570,72 EUR; 

- VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras – 570,72 EUR. 

 

4.2.3. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

Atostoginių kaupiniai: 

- 2024 gruodžio 31 d. atostoginių kaupinių - 2799 EUR. 

- 2025 gruodžio 31 d. atostoginių kaupinių - 5238 EUR.   

 

5. Pajamos už suteiktas paslaugas 
 

2024 m. gauta pajamų už suteiktas paslaugas: 8790 EUR. 

2025 m. gauta pajamų už suteiktas paslaugas: 10242 EUR. 

 

 

6. Finansiniai ryšiai su Asociacijos vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 
                      

                                                                                                                                                         



  

 

 

 

 

 
Viso sąnaudų 2024 metais buvo 178596 EUR; 

Viso sąnaudų 2025 metais – 210684 EUR. 

1 priedas 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

       (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių 

darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1. 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai asmenys 

  

            
 

1.1. 
VšĮ Geros valios 

projektai 
301678868   

4638      
 

2.  
Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
  

            

 

3. 
Fiziniai asmenys* 

ir anonimai 
X 410        X X   

4.  

Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 

X 1048 X X X X    

5. Iš viso X 6096          
 

 

 
2 priedas 

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

      (eurais)  

Eilės 

Nr. 

Paramos 

 dalykas 

      

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

  

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrupavimas* 
Iš 

viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  1466 6096   3080   4482 

Rodikliai Finansiniai metai, 

EUR 

Praėję finansiniai 

metai, EUR 

Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 

santykiais: 

  vadovui  

kitiems susijusiems asmenims 

 

 

41 245 

0 

 

 

28 578 

0 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 1 1 



2. 

Turtas, 

išskyrus 

pinigus 

          

3. 

Parama, 

panaudota  

X X   X X X neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti  

4. Iš viso 1466 6096   3080          4482 

 
3 priedas 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

 

(eurais) 

 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos 

gavėjas 
Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis** 
Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Juridiniai 

asmenys 
  

        

 2. 
Fiziniai 

asmenys* 
X         

3. Iš viso X       

 

 
 

4 priedas 

 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
 

     (eurais) 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Valstybės 

biudžetas 
0 62000 61463 -537 0 

2. 
Savivaldybių 

biudžetai 
     

3. Kiti šaltiniai  85261 97930 143519  39672 

4. Nario mokesčiai 15523 6078   21601 

5. Iš viso 100784 166008 204982 -537 61273 

 

 

 

Direktorė      Aistė Adomavičienė  

2026 m. sausio 29 d. 
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